Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2990Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 2704/2022

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,

inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;
RESOLVE:
Art. 1º – Exonerar MÁRCIO BRASIL KO, matrícula nº 24150, do cargo em comissão de Supervisor de Unidade Judiciária –

Entrância Final, símbolo DAJ-3, com lotação no Juizado Especial da Comarca de Iguatu, e nomeá-lo para o cargo em comissão
de Assistente de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, com lotação no Núcleo de Produtividade Remota.

Art. 2º – Nomear ANA ELISA CASTRO DE PAIVA GOMES, EVELISA MENDES OLIVEIRA, LETÍCIA BEZERRA NASCIMENTO,
SÍLVIA MARIA DA SILVA FERNANDES e VITÓRIA BITÚ, para os cargos em comissão de Assistente de Apoio Judiciário, símbolo
DAJ-4, com lotação no Núcleo de Produtividade Remota.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 16 de dezembro de 2022.
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA N° 2707/2022

 A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo nº 8500548-36.2022.8.06.0091,

 RESOLVE:
 Art. 1º Designar a Juíza de Direito Yanne Maria Bezerra de Alencar, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 2ª Zona Judiciária, para

responder pela 2ª Vara Criminal da Comarca de Iguatu, durante plantão judiciário escalado para os dias 20 de dezembro de
2022 e 03 de janeiro de 2023, referente à circunscrição do 2º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 16 de dezembro de
2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2708/2022

Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 2651/2022 e designação da magistrada Maria Lúcia Vieira.

 A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
 RESOLVE:
 Art. 1º Revogar parcialmente a Portaria n° 2651/2022, na parte em que designou a Juíza de Direito Larissa Braga Costa de

Oliveira Lima, para, sem prejuízo de suas funções responder pelo Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher
da Comarca de Juazeiro do Norte;

 Art. 2º Designar a Juíza de Direito Maria Lúcia Vieira, Titular do Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher
da Comarca de Crato, para, sem prejuízo de suas funções, responder pelo Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a
Mulher da Comarca de Juazeiro do Norte, durante férias do magistrado José Acelino Jacome Carvalho, no período de 09/01 a
08/02/2023;

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 16 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2703/2022

 Dispõe sobre afastamento para curso de formação.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,

inciso VII, da Lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,